ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 17 августа 2018 г. № 08/941

Об утверждении состава комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
городского округа «Вуктыл»

В целях совершенствования координации деятельности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в области пожарной безопасности на территории городского округа «Вуктыл», руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Республики Коми от 19 октября 1999 года № 48-РЗ «О защите населения и территорий Республики Коми от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Вуктыл» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                    О.Б. Бузуляк

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Вуктыл»
от «17» августа 2018 года № 08/941
(приложение)
СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Вуктыл»
	Крисанов В.Н.
	- и.о. руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ОПБ)

	Шаповалов А.Г.
	- начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Вуктыл» (далее – отдел  по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл») - заместитель Председателя КЧС и ОПБ

	Панкрашина Е.С.
	- заместитель начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации ГО «Вуктыл» - секретарь КЧС и ОПБ

	Члены комиссии:

	Абдуллаев А.А.

	 - начальник Вуктыльской комплексной газовой службы филиала акционерное общество (далее - АО) «Газпром  газораспределение Сыктывкар» в г. Ухте (по согласованию)

Бузуляк О.Б.

Геревич М.В.

Горобец А.Г.

Даниленко С.В.

Добровольский П.В.

Дорофеев И.В.

Коюшев А.Н.

Крайник А.В.

Налимов А.В.

Непогодин А.С.

- заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл»

- заведующий сектором по работе с территориями в сельских населенных пунктах администрации городского округа «Вуктыл»

- специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям  Вуктыльского газопромыслового управления общество с ограниченной ответственностью (далее – ООО) «Газпром добыча Краснодар» (по согласованию)

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа «Вуктыл»

- директор ООО «Аквасервис» (по согласованию)

- начальника 197 Пожарной части Государственного казенного учреждения Республики Коми «Управление противопожарной службы и гражданской защиты» (по согласованию)

- начальник отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации  по городу Вуктылу (по согласованию)
- начальник 24 Пожарно-спасательной части Федерального Государственного Казенного Учреждения «2-отряд Федеральной противопожарной службы по Республике Коми (по согласованию)

- главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения  Республики Коми «Вуктыльская центральная районная больница» (по согласованию)

- начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы города Вуктыла (по согласованию)

	Парамонов В.Н.

Панчин С.Л.

Пушенко А.А.

Рогозина И.Г.

Романов К.Л.

Станислав Е.С.

Третьяков В.Г.

Хафизов Р.Х.

Хвостицкий Н.И.

Червятин П.А.

	- начальник Межрегиональной распределительной сетевой компании «Северо-Запад» филиала публичное акционерное общество  «Северо-Запада Комиэнерго» (по согласованию)

- начальник Государственного Казенного учреждения Республики Коми «Профессионально аварийно-спасательная служба СПАС-КОМИ» Вуктыльский аварийно-спасательный отряд (по согласованию)

- и.о. начальника отдела строительства дорожного и городского хозяйства администрации городского округа «Вуктыл»

- начальник отдела по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл»

- специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Вуктыльского линейно-производственного управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Ухта»  (по согласованию)

- и.о. начальника Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл»

- руководитель Вуктыльского городского комитета по охране окружающей среды Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми (по согласованию)

- заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Коми в г. Ухте (по согласованию)

- руководитель Вуктыльского участка федерального казенного учреждения «Центр Государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Коми» (по согласованию)

- главный лесничий - руководитель государственного учреждения по Республике Коми «Вуктыльское лесничество» (по согласованию)».